
Město Mělník 
Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 
IČ 00237051 
 

V Ústí nad Orlicí 21. 1. 2022 
 
 
Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám 
 
Zadavatel Město Mělník, Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, IČ 00237051 zahájil dne 13. 1. 
2022 výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu Elektronická úřední deska a 
interaktivní informační panel. 
  
Zadavatel obdržel dne 21. 1. 2022 následující Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
Otázka I.  
Dobrý den, je možno při plnění VZ využít poddodavatele, přesněji ke splnění podmínky 
živnostenského oprávnění: 
"Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení"? 
 
Otázka II. 
Bude stačit doložit plnění poddodavatele ve VZ čestným prohlášením a smlouvou mezi 
dodavatelem a poddodavatelem? (přiloženy vzory dokumentů) 
 
 
V zastoupení zadavatele uvádíme vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
Odpověď I. 
Dobrý den, ano v souladu s §83 zákona 134/2016 Sb.: 
(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
 
Odpověď II. 
V souladu s předchozí odpovědí v případě prokázání části profesní způsobilosti jinou osobou 
je třeba doložit dle bodů a-d, tedy: 

a) Výpis z OR osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována profesní způsobilost 
b) Výpis z ŽR obsahující požadované oprávnění 
c) Čestné prohlášení o základní způsobilosti a odpovědném přístupu – příloha č. 3 ZD, 

podepsané statutárním zástupcem této jiné osoby 
d) Jakákoliv forma písemného závazku této jiné osoby – např. smlouva o subdodávce 

 
Předložené dokumenty nebyly kontrolovány. Zadavatel ani zástupce zadavatele není 
povinen tuto kontrolu provádět a nemá na to ani kapacitu. 
 
S pozdravem    



 
 

Mgr. Ondřej Staněk, JASTA consulting s.r.o., 
pověřený zastupováním zadavatele 

 465 524 782, 731 278 401, 
ondrej.stanek@jastaconsulting.cz 


		2022-01-21T12:33:58+0100
	Mgr. Ondřej Staněk




